[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Ver. Olegário de Moura Leite”

REQUERIMENTO Nº: 008/2016.
REQUERENTE: VER. MARCELO MOREIRA LOPES
REQUERIDO: PREFEITO MUNICIPAL.
ASSUNTO: PEDIDO DE INFORMAÇÃO (FAZ).
Senhor Prefeito,
O Presidente da Câmara Municipal de Estiva, no uso de suas atribuições legais e regimentais, com fulcro nos artigos 32, III e 42, XI, da Lei Orgânica Municipal, considerando o REQUERIMENTO de autoria do Vereador MARCELO MOREIRA LOPES, aprovado por unanimidade pelo plenário desta Casa, feito em tempo e na forma regimental, vem à ilustre presença de Vossa Excelência apresentar REQUERIMENTO COM PEDIDO DE INFORMAÇÃO, referente a denúncia proferida pela Servidora do Executivo RENATA DE ABREU B. SALES, no que tange ao laboratório de análises clínicas deste município, cuja cópia integral segue acostada ao presente.

Com a devida venia, solicitamos ao Chefe do Executivo que as alegações da servidora epigrafada sejam respondidas a contento e no prazo legal, a fim de possibilitar a melhor análise desta Casa de Leis.
Sendo o que nos cabe, reiteramos votos de consideração.

Estiva, 01 de junho de 2016.
___________________________                ____________________________

EDSON SILVA RAMALHO                                  MARCELO MOREIRA LOPES
          Presidente                                                         Vereador Requerente
2